

Witold Rosset

Radny Rady Miejskiej

w Łodzi

Łódź, 29 czerwca 2011r.

Szanowna Pani

Hanna Zdanowska

Prezydent Miasta Łodzi

### INTERPELACJA

12 lipca 2007 roku Rada Miejska podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta Łodzi położonej na terenach „Posiadeł wodno - fabrycznych K. Scheiblera, L. Grohmana i L. Geyera” oraz placu Reymonta. Głównym celem uchwały było zapewnienie ochrony dla jednego z najcenniejszych architektonicznie obszarów Łodzi. Niestety do tej pory projekt takiego planu nie został Radzie Miejskiej przedstawiony do uchwalenia. Wyjaśnienia przyczyn takiej sytuacji składane na moje liczne interwencje w tej sprawie traktuję jako wymijające, a brak efektu prac Urzędu Miasta w tym zakresie jako brak woli wykonania uchwały. 28 sierpnia 2007 roku złożyłem na ręce prezydenta Jerzego Kropiwnickiego interpelację z prośbą o określenie harmonogramu przygotowania planu i wskazanie terminu do którego będzie możliwe jego przyjęcie. W odpowiedzi z dnia 10 września 2007 wiceprezydent Marek Michalik zapewnił mnie, że stosowny projekt uchwały Rady Miejskiej zostanie przedłożony Radzie do końca 2008 roku. Przedłużająca się procedura i brak reakcji na interwencje wielu osób zabiegających o przyspieszenie prac nad planem zagospodarowania przestrzennego dla Księżego Młyna, były powodem mojej kolejnej interpelacji z dnia 2 grudnia 2009r. Tym razem w imieniu prezydenta odpowiedział mi wiceprezydent Mirosław Wieczorek obciążając winą za brak końcowego dokumentu wszelkie możliwe jednostki w tym Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków, Zarząd Dróg i Transportu, a nawet Radę Miejską uzależniając możliwość przygotowania projektu od wcześniejszego uchwalenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego dla Miasta Łodzi. Upływają kolejne dwa lata od tamtej odpowiedzi i rok od przyjęcia przez Radę studium. Projekt nadzoruje kolejny wiceprezydent. Jakie tym razem niemożliwe do pokonania przeszkody stoją na drodze do wykonania uchwały z 2007 roku i kiedy do Rady wpłynie projekt uchwały umożliwiający radnym uchwalenie planu zagospodarowania przestrzennego.

